

Informationen zu den Methoden der RB Medienverlags GmbH aus Ingolstadt

Vorgehensweise und Methoden

Wer ist die RB Medienverlags GmbH? Welche Vorgehensweise und welche Methoden benutzt dieses Unternehmen? Handelt es sich hierbei um Betrug? Wie Seriös ist die Vorgehensweise? Hier werden die aktuellen Informationen RB Medienverlags GmbH kurz zusammengefasst um eine Orientierungshilfe zu hieten

Die RB Medienverlags GmbH aus Ingolstadt ist ein Verlagsunternehmen, das sich auf Branchenbücher und Branchenverzeichnisse, besonders online, spezialisiert hat. Sie betreibt das Portal www.regionales-branchenbuch.de .

Die Idee, die hinter regionalen Branchenbüchern steht ist im Prinzip die folgende: Unternehmen sollen sich in Ihrer Region potentiellen Kunden vorstellen können, und im Gegenzug sollen Kunden, die nach einem Dienstleister suchen, eine schnelle und unkomplizierte Empfehlung bekommen.

Bei der Geschäftsidee der RB Medienverlags GmbH handelt es sich also um eine Werbe- und Orientierungsfunktion, die von der RB Medienverlags GmbH und ihrem www.regionales-branchenbuch.de angeboten werden soll.

Unternehmen erhalten fast immer einen kostenfreien Basiseintrag, da Branchenauskünfte auch von der Vollständigkeit des Angebots leben, bzw. erst dann einen echten Nutzen für den Suchenden bringen.

Wollen Unternehmen allerdings zusätzliche Informationen, die das Angebot des Basiseintrages übersteigen, nutzen, müssen sie diese extra bezahlen. Das Prinzip ist bereits länger aus den Gelben Seiten bekannt. Da die von den Branchenbüchern, beziehungsweise von Verlagshäusern, wie der RB Medienverlags GmbH geleisteten Dienste sind meist sehr Umfangreich. Daher sind Jahresgebühren von bis zu 1000 Euro keine Seltenheit. Wer sich für ein Branchenbuch-Angebot, zum Beispiel der RB Medienverlags GmbH entscheidet, der sollte vorher genau rechnen, ob sich diese Investition auch für ihn lohnt. Wie viele Kunden muss der Eintrag bringen, um wenigstens ein Return of Investment zu bedeuten.

Es gibt auch Medienverlage oder als solche getarnte Firmen, die Brancheneinträge als Abzocke nutzen.

Die RB Medienverlags GmbH gehört nicht zu dieser Kategorie sondern ist ein regionales Branchenbuch-Verlagsunternehmen, das umfangreichen Service zu marktüblichen Konditionen anbietet. Das Unternehmen ist transparent, über www.regionales-branchenbuch.de im Netz vertreten und professionell.

Pressekontakt

RB Medienverlags GmbH

Herr Sven Wagner Kupferstr. 24 85049 Ingolstadt

rb-medienverlags-gmbh.de info@rb-medienverlags-gmbh.de

Firmenkontakt

RB Medienverlags GmbH

Herr Sven Wagner Kupferstr. 24 85049 Ingolstadt

rb-medienverlags-gmbh.de info@rb-medienverlags-gmbh.de

Die RB Medienverlags GmbH bietet für Unternehmen eine seriöse und effiziente Plattform für die Bewerbung ihrer Dienstleistungen in ihrer Region. Die RB Medienverlags GmbH und ihr Portal www.regionales-branchenbuch.de stehen nachhaltig für bodenständige Seriösität, Professionalität, Angebotseffizienz, Transparenz sowie kunden- und partnerorientierte Betreuung und Zusammenarbeit.

Anlage: Bild

